



Tiedekunta/Osasto – Fakultet/Sektion – Faculty Bio- ja ympäristötieteellinen tiedekunta		Laitos – Institution – Department Ympäristötieteiden laitos	
Tekijä – Författare – Author Miska Kaihlamäki			
Työn nimi – Arbetets titel – Title Tuottajan asenteiden yhteys lypsylehmien hyvinvointiin ja maitotuotokseen			
Oppiaine – Läroämne – Subject Ympäristönsuojelutiede			
Työn laji – Arbetets art – Level Pro gradu -tutkielma	Aika – Datum – Month and year Toukokuu 2010	Sivumäärä – Sidoantal – Number of pages 60 s. + 7 liites.	
Tiivistelmä – Referat – Abstract <p>Tuotantoeläinten olosuhteet ovat muuttuneet voimakkaasti viime vuosikymmenten aikana, mikä on herättänyt huolta eläinten hyvinvoinnin tasosta. Eläinten hyvinvointi onkin monimutkainen kokonaisuus, johon tuottaja vaikuttaa monin eri tavoin. Tuottajan toiminnan taustalla vaikuttavat hänen asenteensa eläinten hyvinvointia kohtaan.</p> <p>Tässä tutkimuksessa perehdytään suomalaisten maidontuottajien asenteisiin eläinten hyvinvointia kohtaan ja selvitetään näiden asenteiden yhteyksiä eläinten hyvinvointiin vaikuttaviin olosuhteisiin. Lisäksi tutkitaan asenteiden sekä hyvinvointiin vaikuttavien olosuhteiden yhteyksiä tilan maitotuotokseen. Tarkastelussa huomioidaan myös tilakoko ja tuottajan sukupuoli. Aineistona käytetään tuottajille osoitetun asennekyselyn vastauksia sekä tilojen olosuhte- ja tuotosdataa.</p> <p>Eläinten hyvinvoinnista kiinnostuneet tuottajat, jotka pitivät hyvinvointia sekä tärkeänä että helppona toteuttaa, olivat myös niitä, joiden tiloilla olosuhteet olivat eläinten hyvinvoinnin kannalta keskimääräistä paremmat. Lisäksi samat tuottajat aikoivat parantaa eläinten hyvinvointia myös tulevaisuudessa.</p> <p>Maitotuotos oli suurempi niillä tiloilla, joilla asennekyselyyn vastasi nainen. Lisäksi ayrshiretiloilla maitotuotos oli sitä suurempi, mitä parempi parren pintamateriaali oli. Naisilla oli myös miehiä myönteisempi asenne eläinten hyvinvointia kohtaan ja naisvastaajien tiloilla vasikoiden hyvinvointiolot olivat miesten tiloja paremmat. Tilakoon vaikutus näkyi selvästi eläinten hyvinvointiin vaikuttavissa olosuhteissa. Suuret tilat pystyivät tarjoamaan merkittävästi paremmat hyvinvoinnin edellytykset kuin pienet ja keskikokoiset tilat.</p>			
Avainsanat – Nyckelord – Keywords Tuottaja, asenne, eläinten hyvinvointi, lypsylehmä, maitotuotos			
Säilytyspaikka – Förvaringställe – Where deposited Viikin tiedekirjasto ja Ympäristötieteiden laitos			
Muita tietoja – Övriga uppgifter – Additional information Kauhajoen kulttuurisäätiö on tukenut pro gradu -tutkielman valmistumista			